

DÜNYA TÜRK İŐ KONSEYİ

10. Kurultay Açılıőı & Diaspora Ödöl Töreni

15 Eylül 2023, Haliç Kongre Merkezi

Cumhurbaşkanımız Sn. Recep Tayyip Erdoğan,

Ticaret Bakanımız Sn. Prof. Dr. Ömer Bolat,

Dışışleri Bakanımız Sn. Hakan Fidan,

Misafir Bakanlarımız,

İő, Akademi ve Siyaset Dünyamızın Deđerli Temsilcileri,

Deđerli DTİK Üyelerimiz ve DTİK Dostları,

Deđerli Basın Mensupları,

“Dünya Türk İő Konseyimizin 10. Kurultayı” için bir araya geldiđimiz, DEİK ve DTİK ailemizin bu özel gününde hepinizi saygıyla selamlıyorum, hoş geldiniz, Őeref verdiniz...

Özel günümüzde diyorum, çünkü salgın nedeniyle ertelediđimiz DTİK Kurultayımızı, Cumhurbaşkanlığımızın himayelerinde gerçekleştirmenin mutluluđunu yaşıyor ve himayeleri için Sayın Cumhurbaşkanımıza teşekkürlerimi arz ediyorum.

Kurultayımız, diasporamızın bir araya geldiği şölenimiz... Dünyanın dört bir yanından gelen Türk diasporası ve dost diaspora temsilcilerini bir araya getirdiğimiz 2 günlük programımızda; diasporalar arası iletişim ve ticaretin geliştirilmesi için stratejiler belirleyeceğiz. “Türk Devletleri Teşkilatı, 5 Devlet Tek Diaspora” paneli gibi ufukumuzu açacak bir çok oturum yapacak ve diaspora kavramını yeniden ele alacağız.

Devamla, yarın ülke temsilcileri ve bölge komite başkanlarımızın seçimlerini yaparak, DTİK’in yeni dönem teşkilatlanmasını bir adım daha ileriye taşıyacağız. Yarınki seçimli DTİK Genel Kurulumuzun ve seçimlerinin şimdiden hayırlı olmasını diliyorum. Dünyanın dört bir yanından, tam 131 farklı ülkeden katılarak, DTİK’in kuruluşundan bugüne kadarki en görkemli kurultayımızı tam bir şölen havasına çeviren, 4.500’i aşkın katılımcımıza ayrı ayrı teşekkür ediyorum, ayaklarınıza sağlık...

Kurultayımız, sadece yayıldığı coğrafi büyüklüğü ile değil, aynı zamanda kültür ve dil birliği ile önemli bir medeniyet sembolü olan Türk dünyasının, bir yansıması. Azerbaycan ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti gibi, tarihi ve bulunduğu coğrafya ile Türk dünyasının önemli parçaları olan devletlerimizin temsilcilerini ağırlamaktan da, memnuniyet duyuyoruz.

Ve vefamızın vazgeçilmez bir ifadesi olarak, DEİK ve DTİK ailemize, kuruluşundan bugüne kadar emek ve destek veren herkese teşekkür ediyor, vefat edenlere Allah’tan rahmet diliyorum.

Bilirsiniz, yol kenarlarında, çalılıklar arasında gördüğümüz ve elimize alıp üflediğimizde beyaz tüyleri etrafa saçılan bir bitki vardır: **karahindiba**. Bu nadide bitki, şifacıların devası; güneşin ve “aydınlanmanın” sembolü olmuştur. Yaprığından köküne, çiçeğinden gövdesine kadar şifa için

yaratılan bu bitki, dünyanın her yerine yayılmıştır, sayıca çoktur ve her şarta uyum sağlayacak kadar da **güçlüdür...**

Karahindibanın doğurganlığın, yenilenmenin ve bolluğun sembolü olduğu söylenir.

Ben, DEİK ailemizin tüm dünyaya yayılmış 152 İş Konseyinden biri olan ve kökü 1996 yılına gidip, 2007 yılında resmen kurduğumuz Dünya Türk İş Konseyimiz-DTİK'i, bu nadide bitkiye benzetiyorum. **Karahindiba** gibi, dünyanın her tarafına saçılan DTİK ve diasporamız, buldukları şartlara uyumlu olarak, yenilenmeye açık yapılarıyla, yaşadıkları topluma güç ve anlam katıyor.

Bu sebeple, ben diasporamızı, bir "**beyin göçü**" olarak değil, "**beyin gücü**" olarak görüyorum. Yurt dışında yaşayan Türk toplumunu da, "**Göçten Güce Dönüşen Türk Diasporası**" olarak niteliyorum. Onların başarılı varlığıyla gurur duyuyor, gönülden tebrik ediyorum.

Bugün aramızda, iş dünyasından eğitime, sanattan spor ve siyasete kadar birçok alanda, Türk diasporamızın başarılı üyeleri var. Diaspora temsilcilerimiz başarılarıyla, anavatanımızla yaşadıkları ülkeler arasında köprüler kuruyor. Biz de DEİK olarak, Ülke İş Konseylerimizin "**Ticari Diploması**" faaliyetleriyle; ticaret, yatırım ve dostluk köprüleri kurarken, Dünya Türk İş Konseyimizle de, diasporamız arasındaki networku güçlendiriyoruz. Türk diasporasının, göçmen olmanın ötesine geçerek; ekonomik, sosyal ve kültürel açıdan daha güçlü bir konuma gelmesinden de büyük mutluluk duyuyoruz.

Sayın Cumhurbaşkanı,

İzninizle, DTİK'i ve çalışmalarımızı biraz daha anlatmak istiyorum.

DEİK olarak mottomuz **"İşimiz Ticari Diplomasi"**. DTİK olarak mottomuz ise, **"Diaspora Diplomasisi"**. Yayıldığı yerlere uyumlu ve güçlü **karahindiba** gibi, ekonomik ve akademik olarak kalkınmış, Türk kökenli ve Türkiye dostu iş insanları arasında, Almanya'dan Senegal'e, Fransa'dan Azerbaycan'a, Hollanda'dan ABD'ye, Avustralya'dan Çin'e, Bosna Hersek'ten Küba'ya kadar, bir koordinasyon ve network oluşturmak.

Bizim için, **"Diaspora Diplomasisi"** ikincil değil, asli bir faaliyettir. Çünkü, bu faaliyetlerin bizler gibi sivil toplum eliyle yürütülmesi çok önemli.

Bu sebeple DTİK, yurt dışındaki Türk kökenli STK'ları ve diaspora temsilcilerinin daha çok ilişki içinde olmasını, daha çok ticaret ve yatırım yapmasını, her birinin daha güçlü olmasını amaçlayan bir platform.

2 önemli hedefimiz var:

Birincisi, yurt dışında yaşayan Türk toplumunun; ekonomik, siyasi ve sosyal gücünü daha da artırmak ve ana vatanımıza katkıda bulunmalarına destek olmak.

İkincisi ise, diaspora temsilcilerimizin katkısıyla, ülkemizin imajını daha üst seviyelere taşımak. Diasporamızın yoğun olduğu, nüfuz ve konum itibarıyla güçlü buldukları yerlerden başlayarak, ülkemiz adına lobi faaliyeti yapmalarına ve stratejik iletişim faaliyetlerine destek olmak...

DTİK olarak, bu faaliyetleri yapabilmek için, dünya üzerinde 6 Bölge Komitesi altında faaliyet gösteren Ülke Temsilcilerimiz ve onların altında Şehir Temsilcilerimiz var. Her ülkenin üyelerinden oluşan bir yürütme kurulu, her bölgenin de ülke temsilcilerinden oluşan bir yürütme kurulu var.

DEİK Ülke İş Konseylerimizin, Başkan ve yardımcıları ile yürütme kurullarının bir görevi de DTİK'e destek olmaları. DTİK temsilcilerimiz ve üyelerimiz, İş Konseyi Başkan ve üyelerimiz ile daha yakın çalışarak, birbirlerinin tamamlayıcısı olarak, etkinliğimizi daha da arttıracaklar.

Bu amaçla, yarınki Genel Kurulumuzda 131 ülkeden katılan temsilcilerimizle, 6 Bölgenin Yönetimi ve Başkanlarını seçerek, teşkilat yapımızı daha da güçlendirecek ve çalışmalarımıza daha hızla devam edeceğiz.

İzninizle, kısaca diaspora ve değişim kavramlarına değineceğim.

Geçmişimizdeki olumsuzluk hatıralar ve acılar sebebiyle, kullanırken içimize tam sinmemiş gibi durup adeta içimizi acıtan **diaspora** kelimesi, kökü insanlık tarihi ile eşdeğer bir kavram. **Karahindibanın** dağılması gibi, insanların göçünü, sahip oldukları değerlerle, ulaştıkları topraklarda kök salmalarını tanımlıyor...

Bugünün diasporasından beklentimiz, yaşadığı toplumda kendi değerlerine sahip çıkarken, o toplumla uyumlu ve daha etkin olmaları. Etkilenen konumdan çıkarak, yaşadığı toplumun dinamikleri içinde, etik ve hukuki değerler çerçevesinde, toplumu etkileyerek, **nitelikli güç** olmaları.

Her kavram gibi, diaspora kavramında da **değişim** ve **dönüşümler** yaşanıyor ve bunlardan biri de **küreselleşmeye** bağlı.

Küreselleşmeye rağmen, diaspora varlığını etkin şekilde sürdüren göç yolculukları olduğu gibi, başaramayanlar da var.

Değişim, göç, diaspora, küreselleşme ve güç kavramları, iç içe geçmiş durumda. Göçler ve diasporalar, küreselleşmeyi şekillendirebildiği gibi, küreselleşme de, göçleri ve diasporaları etkiliyor.

İşte burada görev, hep birlikte bize düşüyor. Anavatanımızda; siyasi, ekonomik ve sosyal olarak daha güçlü olurken, diasporamız ile bağımızı daha fazla arttırıp onların gelişimine katkı sağlayarak, bu topraklara ait olan değerlerimizle, yenedünya düzeninde daha fazla söz sahibi olacağız. DEİK ve DTİK ailemiz olarak, **“Ticari Diplomasimizin”** ve **“Diaspora Diplomasimizin”** etkisini artırmayı sürdüreceğiz.

Bugünün dünyasındaki toplumsal ve siyasi dinamikleri doğru anlamak ve doğru yerde konumlanmak, bu kavramların bütünüyle kurulan sağlıklı ilişkiyle mümkün. Umarım, çalışmalarımız buna vesile olur.

DTİK ailemiz, dünyanın her tarafına anlam katarak yayılmış, anavatan sevgisinin merkeze alındığı, dost yaklaşımli herkesle barışık ve başarılı, **karahindiba** gibi bir yapı... Türk Diasporamız ve dost diasporalarımız, önemli gücümüz. Lütfen, tüm dostlarımızı DTİK ailemize daha fazla davet edelim, daha da güçlü olalım...

Sn. Cumhurbaşkanım, Değerli Katılımcılar,

Sözlerimi, DEİK ailemizin yakın dönem 2 önemli etkinliğini duyurarak tamamlamayacağım.

Bugün ve yarın buradayız.

17-21 Eylül arasında New York'ta, ABD'li Fon yöneticilerini ve yatırımcıları, önce Hazine ve Maliye Bakanımız ve Ticaret Bakanımızla,

sonra da Sn. Cumhurbaşkanımızla buluşturacağımız 13. Yatırım Konferansımız var.

12-13 Ekim tarihlerinde İstanbul'da, Ticaret Bakanlığımızın ev sahipliğinde, Sn. Cumhurbaşkanımızın teşrifıyla, Türkiye-Afrika IV. İş ve Ekonomi Forumumuzda buluşacağız. Birlikte olmak dileğiyle...

Bitirmeden, bu yıl ilk defa düzenlediğimiz ödüllerimizden de bahsedeyim. Marifet iltifata tabidir. Başarı, takdir ve taltif edilmelidir. Biz de bundan sonra her kurultayımızda, diaspora çalışmalarında öne çıkmış temsilcilerimizin önde gelenlerine, teşekkürümüzün küçük bir nişanesi olarak, Sn. Cumhurbaşkanımızın elinden ödüller takdim edeceğiz. Maksat gönül almak, maksat birliğimizi pekiştirmek. Tebrik ediyor ve hepsine teşekkür ediyorum.

Bu duygularla, bugünkü programımızı teşrif eden başta Sayın Cumhurbaşkanımız ve Bakanlarımız olmak üzere, DTİK ailemizin tüm üyelerine, diasporamızın ve dost diasporalarımızın temsilcilerine, sponsorlarımız Halkbank, Trendyol, Kuzu Grup, Beko, Pasifik Eurasia ve Azersun ile tüm katılımcılara, basın mensuplarına, çalışma arkadaşlarıma ve programda emeği geçen herkese teşekkür ediyor, sizleri saygıyla selamlıyorum.

Nail OLPAK

DEİK & DTİK Başkanı